159 del Decreto Supremo N°  597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que, mediante RESOLUCIÓN EXENTA - SANCIÓN 
N°7705 del 14/04/2020 de Sirnple-Dern, se aplicó a la extranjera Doña Zoily del 
Valle PEÑA CARDOZO de nacionalidad VENEZOLANA, una multa en dinero ppr el 
monto de $ 76.438 (Setenta y seis mil cuatrocientos treinta y ocho pesos), por 
haber infringido el artículo 71 del Decreto Ley 1094 y artículo 148 del 
Reglamento de Extranjería; 

c) Que, la extranjera antes mencionada 
presentó recurso de reconsideración en contra de dicha medida, acompañando al 
mismo Vale Vista N°  08010519 del Banco Estado, de fecha 02/02/2021, por el 100%

[...]

1.- ACÓGESE el recurso de reconsideración 
presentado por la extranjera Zoily del Valle PEÑA CARDOZO de nacionalidad 
VENEZOLANA, , en contra de la Resolución Exenta N°  7.705 de fecha 14/04/2020 
de este Departamento, y REBÁJESE el monto de la multa aplicada a la cantidad de 
$38.219 ( Treinta y ocho mil doscientos diecinueve pesos 

2.- La multa señalada en el numeral anterior, 
se tiene por pagada totalmente con el Vale Vista N°  08010519 del Banco 
ESTADO, de fecha 02/02/2021, acompañado al momento de reconsiderar a la 
medida. 

3.- RESTITÚYASE a la extranjera ya 
individualizada, la suma de $38 219 ( Treinta y ocho mil doscientos diecinueve 
pesos ), consignado en exceso para interponer el presente recurso, mediante 
vale vista endosado a su nombre o el medio que corresponda. 

4.- La persona mencionada precedenternente 
dispone del plazo de 10 días, contados desde el pago efectivo de la ulta